
PREVENTIV PUNIMESH 

OBJEKTI: NGRITJA E QENDRES PER TRAJTIMIN E KAFSHEVE TE RRUGES 

NR Nr. 

Analizes 

Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera 

 A. PUNIME NDERTIMI 

 1. PUNIME DHEU 

1 2.19 Hedhje. Rrafshim, mbushje dheu me krah kategoria 3 m³ 50.0   

2 2.30 Germim themele e plinta b>2m, ekskavator me zhinxhir 

0.5m3 shkarkim ne auto 

m³ 150.0   

3 2.37/1b Transport materiale ndertimi dheu me auto deri 6km m³ 100.0   

  Shuma 1 Lek    

 2. PUNIME BETON ARME 

1 2.258 Nenshtrese zhavori poshte shtreses niveluese te betonit nen 
themele (20 cm ) 

m3 15.00   

2 2.262/5 Shtrese betoni C20/25 m3 14.00   

3 
114 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 

m3 
34.00 

  

4 
2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3 4.25 

  

5 
2.125/1 

Soleta b/a monolite me tulla me 6 vrima, Hd = 6m, trashes m2 80.00   

6 2.262/4 Shtese betoni C16/20 , soleta m³ 11   

7 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 16.00   

8 
2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 ‐ 10 mm ton 8.10   

9 2.166/1a □F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 6.20   

10 
2.181 

F V konstruksione metalike te perbera (ambjenti I hapur, 
kafazet, muri rrethues) 

ton 12.00   

11 
3.793 F.V. rrjete zingat, per kafazet m2 400.00   

12 
3.721 F.V. Llamarine xingat e valezuar m2 192.00   

  Shuma 2 Lek    

 3. PUNIME MURATURE 

1 2.71/2 □Mur me tulla te lehtesuara dopio deri 8 m, LL.P. M-25 m³ 30   

2 2.86 Mur me tulla me 6 vrima, t=12cm h~3m, ll perz M 15 m³ 64   

  Shuma 3 Lek    

 4. PUNIME ÇATIJE OSE TARACE 

1 2.239/a Shtrese termoizoluese me polistirol t=10cm m² 129   

2 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa katrama m² 200   



3 2.219 Çati vendi e zakonshmeHD‐8mmbuluar tjegull marsejeze m2 129   

4 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal llamarine cingat Ø 100 mm ml 18.00   

5 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal llamarine cingat 33 cm ml 47.00   

  Shuma 4 Lek    

 5. PUNIME SHTRESA DHE 
HIDROIZOLIMI 

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 20mm m² 78.0   

2 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe 2 duar bitum m² 30.0   

3 2.267/a Shtresë me pllaka grez porcelanat m² 78.0   

4 2.196/c H/izolim me dy shtresa Mapei m² 30.0   

  Shuma 5 Lek    

 6. PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE 

1 2.303/1 Suva solete h > 4 m me drejtues, me pompe m² 78.0   

2 2.310/1 Suva brenda mur tulle h~4m me pompe, llaç perzier M 25 m² 441.0   

3 2.331 
Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m 

m² 109.0   

4 2.328 Patinim muri m² 519.0   

5 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I‐re (brenda) m² 519.0   

6 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I‐re (jashte) m² 109.0   

7 2.324a Plintuse grez ml 150.0   

  Shuma 6 Lek    

 7. DYER DHE DRITARE 

1 2.386/2 V F dyer te blinduara importi. m² 4.00   

2 2.388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m² 11.40   

3 2.395 Dyer d/alumini tek xh. m² 3.80   

4 2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m² 13.00   

  Shuma 7 Lek    

 8. PUNIME TE NDRYSHME 

1 2.273/1a □Shtrese me pllaka graniti t=3cm davancale dritare mermeri m² 13   

  Shuma 8 Lek    

  SHUMA A (1÷8) Lek    

       

 B. PUNIME ELEKTRIKE 

1 2.490/d F.V Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1   

2 2.490/f F.V Kasete plastike KE me 36 modular (vende) cope 1   

3 2.547 Panel I matjes se energjise 1/3 fazor, 10 poste cope 1   

4 2. a-108 Automat magneto-termik 380V,25A, 4P cope 2   



5 2.490/1 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, cope 2   

6 2,101 F.V. automat termo.manjetik diferencial 2p220v,20Adl=0,03A cope 6   

7 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A cope 3   
8 2a,120 F.V. Llampa sinjalizimi 220v 1,2w cope 6   
9 4,155/4 F.V. kuti shperndarese PT7,PT8, PT11 cope 7   

10 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 150   

11 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 400   

12 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 100   

13 2.481/5 F.V percjelles PV-500 Ø 10 mm2 ml 60   

14 2.481/4 F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 ml 100   

15 4.131/3.7 
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, te armuar, 4x25mm2 ml 50   

16 An.1 kabell interneti cad 6 ml 100   

17 2.a-93 F.V. Percjelles CU per tokezim d=25mm2 I zhveshur ml 50   

18 480/5 Tub shllang Ø 32-36mm ml 80   

19 480/1 Tub shllang Ø 14-17mm ml 80   

20 2.480/3 Tub shllang Ø 22-26mm ml 250   

21 2.483 Çelsa nje polar 10A 280V komplet cope 10   

22 2.487/e F.V kuti suport pllaket 2 modular cope 22   

23 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 cope 2   

24 2.485/d Priza shuko universale Komplet cope 16   

25 2.485/b F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T cope 5   

26 2.483 Priza per internet komlet cope 5   

27 An.2 Ndricues Katror LED me24w , 6000K,2400lm, cope 17   

28 An.3 16 Port Rackmount Switch profesional cope 1   

29 2a-139 FV ndricues evakuimi 1x11wIP40 cope 1   

30 An.4 FV Fiber Optike, 8 core, Multi Mode per instalim ml 100   

  
Shuma I 

   
 

  NDRICIMI I JASHTEM     
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An5 

FV. Shtylle ndricimi dekorative Cilindrike H = 7.8 m me dy 

diametra D1 114 dhe D2 76 e zinguar dhe e Iyer me boje 

elektrostastatike me pjekje ne temp 400°C e kompletuar me 

morsete, kapak, sigures me spesor 2.5 - 3.5 mm. Shoqcruar me 

nje ndricues dekorativ LED OSRAM ku duhet te jete jo me i 

vogel se 21000 Im, me ngjyre drite 4000K me lente 

polikarbonat asimetrike dhe guarnicion sillkoni. Ndricuesi 

duhet pa krah dhe i futur ne shtyll . Karkasa e ndricuesit duhet 
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10 

  

2 
 

3.172 F.V. Kuader komandimi komplet me automat dhe fotoelement 
 

copë 
 

1 
  

3 3.654/1 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 80 ml 270   

4 An.6 F.V. Puseta elektrike 30*30 copë 11   

5 An.7 F.V.Kabell cu FROR 3x 2.5mm2 . ml 350   

6 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 11   

7 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 3   

8 4.141/a7. 
F.V. shirit sinjalizimi per kabllo nen toke 

ne gjithe gjatesin e linjes se ndricimit. 
ml 

 
1500 

  

  
Shuma II 

   
 

  TOKEZIMI     

1 An.8 Shirit tok hekuri zingato 30x3 mm , +  zbritje ml 60   

2 An.9 Maja rrufepritesezingato Dn-16mm,L0,5m cope 13   

3 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 6   

4 3.176 FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 6   

5 An.10 Fiksues te konturit ne parapet cope 20   

6 An.11 Fiksues te shkarkueses ne fasade cope 8   
  Shuma III     

  SHUMA B (I+II+III) Lek    

       



 C. PUNIME MEKANIKE 

 1.PUNIME HVAC (NGROHJE‐VENTILIM) 

1 Analize F.V. Njesi e jashtme Multisplit mural 9.0 kW ne ftohje dhe 10 

kW ne ngrohje. 

cope 1.00   

2 Analize F.V Njesi e brendshme Murale 1.3, 2.5 kW ne ftohje dhe 1.3, 

2.8 kW ne ngrohje. 

cope 5.00   

  Shuma 1 Lek    

 2. PUNIME MN Z (MBROJTJA NGA 

ZJARRI ) 

1 2.511 Hidrant Dn 80 PN16 cope 8.00   

  Shuma 2 Lek    

  SHUMA C (1÷2) Lek    

       

 D. PUNIME HIDRAULIKE 

1 2.492 F.V tub xingato dhe rakorderi Ø>1'' kg 9.00   

2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2.00   

3 2.501 F.V wc allafrenga importi cope 2.00   

4 2.514 F.V pilete dyshemeje Ø40 mm cope 2.00   

5 2.491/a F.V tuba dhe rakorderi ujesjellesi PPR d=20 ~ 25mm, Pn 25 ml 20.00   

6 □2.484 F.V Saraçineske PPR 3/4" cope 2.00   

7 2.215 □F V bolier 80 liter, uje te ngrohte cope 2.00   

8 2.516/1 F.V tuba e rakorderi PVC kg 30.00   

9 2.512/3 F.V kolektor shperndares 3/4'' (5+5) cope 1.00   

10 An F.V Pompe me pulmon 24 litra cope 1.00   

11 2.596 F.V. pusete shkarkimi b/a 200x200cm, h=250cm, t=25cm cope 1.00   

12 2.2013 F V rezervuari zingato 500 litra cope 1.00   

13 2.425/2 Grope septike 12 m3 e parafabrikuar cope 1.00   

  SHUMA D Lek    

 

 E. PUNIME SISTEMIMI 

1 3.229/2 Shtrese binderi me zall lavatrice,6cm,me makineri m² 195   

2 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makine m² 195   

3 2.262/4 Shtese betoni C16/20 m³ 32 
 

 

4 3.87/a 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 

deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke 
m3 420.0   

5 3.158/5a Transport dheu me auto deri ne 5 km m3 420.0   

6 3.164/1b 
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e 

ngjeshur me makineri per mbushje 
m3 250.0   

7 3.616 F V bordura betoni 12x25 cm ml 125.0   

8 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 nen bordura m3 5.0   

9 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 355.195   

10 An F.V tuba PE SN8 Ø 250 ml 42   

11 2.342 Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 2   

  Punime muri rrethues     

12 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 42.0   



13 2.182 F V konstruksione metalike te thjeshta ton 0.44   

14 3.793 F.V. rrjete zingat m2 200   

15 2.390/1 F.V dyer metalike te jashtme m² 4.00   

  SHUMA E Lek    

       

  TOTAL A+B+C+D+E Lek    

  T.V.SH 20%     

  SHUMA TOTALE     

 
 


